
2. Table for Figuring Additional Exempt Amount for Taxpayers at Least 65 Years Old and/or Blind

Additional Exempt Amount

Filing Status * Daily Wkly Bi-Wkly Semi-Mthly Monthly

Single or Head 1 3.85 19.23 38.46 41.67 83.33
of Household 2 7.69 38.46 76.92 83.33 166.67

Any Other 1 3.08 15.38 30.77 33.33 66.67
Filing Status 2 6.15 30.77 61.54 66.67 133.33

3 9.23 46.15 92.31 100.00 200.00
4 12.31 61.54 123.08 133.33 266.67

* ADDITIONAL STANDARD DEDUCTION claimed on Parts 3, 4, & 5 of levy.

Examples

These tables show the amount exempt from a levy on wages, salary, and other income. For example:

1. A single taxpayer who is paid weekly and claims three exemptions (including one for the taxpayer) has $232.69 exempt
from levy.

2. If the taxpayer in number 1 is over 65 and writes 1 in the ADDITIONAL STANDARD DEDUCTION space on Parts 3, 4,
& 5 of the levy, $251.92 is exempt from this levy ($232.69 plus $19.23).

3. A taxpayer who is married, files jointly, is paid bi-weekly, and claims two exemptions (including one for the taxpayer) has
$469.23 exempt from levy.

4. If the taxpayer in number 3 is over 65 and has a spouse who is blind, this taxpayer should write 2 in the ADDITIONAL
STANDARD DEDUCTION space on Parts 3, 4, & 5 of the levy. Then, $530.77 is exempt from this levy ($469.23 plus
$61.54).

Indian Tribal Casinos and Reporting
Under Title 31

Notice 96–57

This notice clarifies the reporting re-
quirements under the Internal Revenue
Code for cash transactions of more than
$10,000 from gaming activities for In-
dian tribal casinos with gross annual
gaming revenues in excess of $1 million
and with operations on Indian tribal
lands. Effective August 1, 1996, these
tribal casinos must comply with the
currency transaction reporting, record-
keeping, and compliance-program re-
quirements of the Bank Secrecy Act
(BSA), 31 U.S.C. §§ 5311–5330 (1994).
As a result, these tribal casinos are not
required to report certain transactions
under § 6050I of the Internal Revenue
Code.
Section 6050I(a) generally requires

any person who is engaged in a trade or
business and who, in the course of that
trade or business, receives cash in ex-
cess of $10,000 in one transaction (or
two or more related transactions) to file
an IRS Form 8300 (Report of Cash
Payments Over $10,000 Received in a
Trade or Business) with the Internal
Revenue Service. However, § 6050I(c)
(1) provides an exception from the re-
porting requirements of § 6050I(a) for

cash received in a transaction reported
under Title 31, if the Secretary deter-
mines that reporting under § 6050I
would be duplicative.
The BSA and the regulations under

Title 31 require certain financial institu-
tions to report the receipt (or disburse-
ment) of cash of more than $10,000
from certain transactions. See 31 U.S.C.
§ 5313 (1994) and 31 C.F.R.
§ 103.22(a)(2) (1996). Under § 5312(a)
(2)(x) of the BSA and 31 C.F.R.
§ 103.11(n)(7)(i) the term ‘‘financial in-
stitution’’ includes a casino that has
gross annual gaming revenues (as de-
scribed in 31 C.F.R. § 103.11(n)(7)(ii))
in excess of $1 million.
Effective August 1, 1996, 31 C.F.R.

§ 103.11(n)(7)(i) was amended to pro-
vide that the term ‘‘casino’’ means a
casino or gambling casino that is duly
licensed or authorized to do business as
such in the United States, whether under
the laws of a State or of a Territory or
Insular Possession of the United States,
or under the Indian Gaming Regulatory
Act or other federal, state, or tribal law
or arrangement affecting Indian lands
(including, without limitation, a casino
operating on the assumption or under
the view that no such authorization is
required for casino operation on Indian
lands), and that has gross annual gaming

revenue in excess of $1 million. 61 Fed.
Reg. 7055 (1996). This amendment is
intended to apply only to Class III
casinos.
Accordingly, effective August 1,

1996, any Class III Indian tribal casino
having gross annual gaming revenue in
excess of $1 million that engages in a
cash transaction of more than $10,000
(as defined in 31 C.F.R. § 103.22(a)(2))
with respect to gaming activities must
report that transaction under 31 U.S.C.
§ 5313 and the regulations thereunder
and satisfy applicable recordkeeping and
compliance-program requirements of 31
C.F.R. § 103. Such a casino is not also
required to report that transaction under
§ 6050I of the Code.
Section 6050I continues to apply,

however, to a transaction in which cash
of more than $10,000 is received by
such a casino from a nongaming busi-
ness activity (such as a shop, restaurant,
entertainment, or hotel). See 26 C.F.R.
§ 1.6050I–1(d)(2)(iii).
This notice does not affect the current

reporting requirements applicable to a
Class II gaming establishment.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this notice is
Renay France of the Office of Assistant
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Chief Counsel (Income Tax and Ac-
counting). For further information on the
provisions in this notice concerning
§ 6050I, contact Ms. France at 202–
622–4940 (not a toll-free number). For
further information on the provisions in
the notice concerning Title 31, contact
Mr. Stephen Kroll at 703–905–3534 or
Mr. Peter Djinis at 703–905–3930 at the
Financial Crimes Enforcement Network
(not toll-free numbers).

26 CFR 601.202: Closing agreements.

Rev. Proc. 96–50

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure modifies Rev.
Proc. 95–24, 1995–1 C.B. 694, concern-
ing the Tax Sheltered Annuity Voluntary
Correction (TVC) Program by extending
the last day for submissions under the
TVC Program.

SECTION 2. BACKGROUND

Effective May 1, 1995, the Internal
Revenue Service established the TVC
Program as an experimental program
that is available through October 31,
1996, for 403(b) plans that are not under
an Employee Plans or Exempt Organiza-
tions examination. The TVC Program
generally permits an eligible employer
to correct operational defects in the
employer’s 403(b) plan that are specifi-
cally described in Section 7 of Rev.
Proc. 95–24 and not excepted from
coverage under the program under Sec-
tion 5 of that revenue procedure. An
employer pays a voluntary correction
fee based on the number of its employ-
ees and a sanction with respect to the
corrected defects. Correction must be
made for all years of the defects. In
general, excise taxes are not waived
under the TVC Program, and the em-
ployer is still responsible for payment of
Federal Insurance Contributions Act
(FICA) taxes in appropriate circum-

stances. At the end of the TVC process,
the employer will receive a correction
statement setting forth the applicable
corrections and conditions.

SECTION 3. EXTENSION OF TVC
PROGRAM

Section 3.02 of Rev. Proc. 95–24
provides that the TVC Program will be
available through October 31, 1996. In
order to continue to evaluate the TVC
Program, it will continue to be available
through December 31, 1998.

SECTION 4. EXPANSION OF THE
PROGRAM

The Service has received comments
and inquiries regarding the expansion of
the TVC Program to permit the correc-
tion of defects not currently covered
under Rev. Proc. 95–24. The Service
will continue to consider these com-
ments and inquiries and may publish
additional guidance in the future.

SECTION 5. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure is effective on
November 1, 1996.

SECTION 6. EFFECT ON OTHER
DOCUMENTS

Rev. Proc. 95–24 is modified.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue
procedure is Roz Ferber of the Em-
ployee Plans Division. For more infor-
mation concerning this revenue proce-
dure, call the Employee Plans TVC
Telephone Number, (202) 622–6233 (not
a toll-free number) between the hours of
1:30 and 4:00 pm, Monday through
Thursday. Ms. Ferber may be reached at
(202) 622–6214 (also not a toll-free
number).

26 CFR 601.105: Examination of returns and
claims for refund, credit, or abatement; determina-
tion of correct tax liability.
(Also Part I, § 42; 1.42–14.)

Rev. Proc. 96–51

SECTION 1. PURPOSE
This revenue procedure supplements

Rev. Proc. 96–46, 1996–38 I.R.B. 144,
by publishing amounts of unused hous-
ing credit carryovers allocated to quali-
fied states under § 42(h)(3)(D) of the
Internal Revenue Code for calendar year
1996 in addition to those published in
Rev. Proc. 96–46. This revenue proce-
dure also publishes the total amounts of
unused housing credit carryovers allo-
cated to qualified states under
§ 42(h)(3)(D) for calendar year 1996.

SECTION 2. BACKGROUND
Rev. Proc. 96–46 published a portion

of the unused housing credit carryovers
allocated to qualified states from a na-
tional pool of unused credit authority for
calendar year 1996 (the 1996 National
Pool). Sec. 3.02 of Rev. Proc. 96–46
provides that upon resolution of certain
issues, qualified states may be entitled
to an additional allocation from the
1996 National Pool. These issues have
been resolved and qualified states are
entitled to an additional allocation from
the 1996 National Pool. This revenue
procedure publishes these additional al-
location amounts. Because there will be
no further allocations to qualified states
for the 1996 calendar year, this revenue
procedure also publishes the total
amounts of unused housing credit car-
ryovers allocated to qualified states from
the 1996 National Pool.

SECTION 3. PROCEDURE
.01 The additional amount of unused

housing credit carryover allocated to
each qualified state from the 1996 Na-
tional Pool, and the total amount of
unused housing credit carryover allo-
cated to each qualified state from the
1996 National Pool is as follows:

Qualified State Additional Amount Total Amount

Alabama $ 10,322 $ 127,753
Alaska 1,483 18,350
Arizona 9,970 123,392
California 76,898 951,741
Colorado 8,945 110,705
Connecticut 8,013 99,168
Florida 34,137 422,502
Hawaii 2,885 35,701
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